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[Munch-Petersen.] 
Postsager, som gaar igennem Tyskland, 
ja, man har endogsaa i den nationalsocia- 
listiske Presse slaaet dette stort op og 
ligefrem pralet af, at man gør det. Man 
krænker altsaa uden videre de internationale 
Retsregler paa dette Omraade. 

Formanden: Jeg gentager min Hen- 
stilling til den ærede Taler om ikke at 
komme ind paa Kritik af indre tyske For- 
hold og ikke at rette Beskyldninger mod 
tyske Myndigheder. 

Munch-Petersen: Jeg skal da lige 
omtale en Sag, som er foregaaet paa dansk 
Grund, nemlig paa et dansk Skib under 
dansk Flag, som laa i Stettins Havn, men 
hvor det ikke desto mindre skete, at danske 
Søfolk, som havde Litteratur hos sig, som 
er tilladt i Danmark, blev arresteret og vel 
skal straffes efter en eller anden Paragraf 
i en Nødforordning udstedt af den tyske Re- 
gering. 

Overhovedet breder den Opfattelse sig 
mere og mere i store Dele af Befolkningen, 
at man overhovedet ikke kan anerkende 
den Regering, som sidder i Tyskland, som 
en Regering, der overholder Retsreglerne, 
og at man derfor heller ikke kan være for- 
pligtet til fra andre Landes Side at være 
denne Regering følgagtig i de Henstillinger, 
den kommer med. Men bortset fra dette 
maaske noget juridiske Standpunkt drejer 
det sig først og fremmest om et politisk 
Standpunkt. Det drejer sig om, hvilken 
Opfattelse man har af Fascismen, hvilken 
Opfattelse man har af Nødvendigheden af 
at føre Kamp mod Fascismen. 

Det ér dette Spørgsmaal, som skal af- 
gøres her i Folketinget i Dag. Grundlovens 
§ 56 siger udtrykkeligt, at Folketinget skal 
tage Stilling i hvert enkelt Tilfælde. Den 
siger altsaa udtrykkeligt, at Folketinget skal 
udtale, om det mener, at det er retfærdigt, 
at der rejses Tiltale mod vedkommende. 
Det er et saadant Spørgsmaal, Folketinget 
skal tage Stilling til her i Dag. Og her er Det 
kommunistiske Partis Stilling ganske klar: vi 
er imod, at der rejses Tiltale i saadanne Til- 
fælde, og vi vil forhindre det, hvor det er os 
muligt. Vi vil i hvert Fald give Udtryk for 
vor Stilling ved at stemme imod dette For- 
slag om at være den fascistiske Regering 
følgagtig. Vi er imod Knæfald for den tyske 
Regering, vi er for den internationale Ar- 
bejderklasses Kamp mod Fascismen inter- 
nationalt set og mod den danske Fascisme, 
mod den danske Reaktion. I 

Justitsministeren (Zahle): Det er Tin- 
get, der skal tage Beslutning her, og det 
tilkommer derfor ikke mig at blande inig 
i Forhandlingen; men der er rettet et be- 
stemt Spørgsmaal til mig af det ærede 
Medlem af Retsforbundet, der havde Ordet, 
som jeg gerne vil besvare. Det ærede 
Medlem spurgte mig, om det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsens Vælgere kunde blive 
uden Repræsentant i det Tilfælde, at han 
blev tiltalt og derefter fængslet. Tiltale 
og Fængsling hænger ikke i dette Tilfælde 
absolut sammen, derom giver Grundloven 
jo Regler; men desuden giver baade Valg- 
loven og dette høje Tings Forretningsorden 
saadanne Bestemmelser, at Vælgerne under 
ingen Omstændigheder kan blive uden Re- 
præsentant. 

Ordføreren (Lundberg): Jeg forstaar 
paa det ærede Medlem Hr. Munch-Peter- 
sens Tale, at i dette Tilfælde 홢 i Modsæt- 
ning til alle øvrige Tilfælde 홢 ønsker et 
Medlem af dette Ting at have en Ret for 
sig, idet han ønsker frit at kunne overtræde 
de af Rigsdagen vedtagne Love, medens 
alle andre Borgere maa underkaste sig 
Tiltale og 홢 for saa vidt de bliver erkendt 
skyldig i Overtrædelse af Loven 홢 Straf. 

Det ærede Medlem siger, at i Henhold 
til Grundloven er det os, der bestemmer, 
hvorvidt der skal gives Tilladelse. Ja, 
og denne Tilladelse har man altid givet ud 
fra den klare Linie, at vel skal der være fuld 
Talefrihed her i Rigsdagen, men naar det 
drejer sig om Handlinger, der foregaar 
uden for Rigsdagen, maa' en Rigsdagsmand 
være under samme Vilkaar som enhver 
anden dødelig. Det er den Stilling, man har 
indtaget, og den mener vi er rigtig. 

Her drejer det sig ikke om, hvorledes 
man ser paa en nazistisk Bevægelse i Dan- 
mark, eller hvorledes den enkelte ser paa 
Hagekorsfläget, med Sympati eller med 
Antipati 홢 det er slet ikke Problemet her 
i Dag, rent bortset fra, at man jo i Rus- 
land, hvor de Herrers Parti har Magten, den 
fulde Magt, diktatorisk Magt, uden videre 
Vrøvl losser tyske Skibe med Hagekors- 
flaget vajende i Mastetoppen. Det fore- 
kommer os, at i et Tilfælde som dette er 
Sagen oplagt, og det har intet som helst at 
gøre med Spørgsmaalet om, hvorvidt vi 
agter at bekæmpe Nazismen som Politik 
eller ej. Derfor indstiller vi, som sagt, at 
man, som sædvanlig, tager den Stilling, at 
der ikke er een Slags Ret her i Landet 
for Rigsdagsmænd og en anden for alle 
andre. 


